REQUERIMENTO Nº , de 2013

(Do Sr. Osmar Serraglio)

Requer, nos termos regimentais, a tramitação

conjunta do Projeto de Lei nº 5.894, de 2013 com o

Projeto de Lei nº 692, de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 5.894, de 2013, visa alterar a Lei nº 8.935, de 18

de novembro de 1994, para proibir a terceirização do serviço de intimações de

protestos de títulos.

Esse dispositivo legal tem relação direta com o assunto que está

sendo tratado no Projeto de Lei n° 692, de 2011, que propõe alterações nos

serviços notariais e de registros.

As matérias são, portanto, conexas e, nos termos dos artigos 142 e

143 do Regimento Interno, devem tramitar conjuntamente.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2013.

Deputado OSMAR SERRAGLIO

                       PMDB/PR